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Personal/ 
Kinderbildungs- und 
-betreuungseinrichtungen 
 
Personeli/ 
Institucionet për arsimim dhe 
përkujdesje fëmijësh 
 

 
die Leiterin / der Leiter Udhëheqësja / Udhëheqësi                                                            

die  gruppenführende Kindergartenpädagogin /       Edukatorja kryesore e grupit 

der gruppenführende Kindergartenpädagoge           Edukatori kryesor i grupit 

die Kinderbetreuerin / der Kinderbetreuer          Kujdestarja e fëmijëve / Kujdestari i fëmijëve 

die Assistentin / der Assistent Ndihmësja / Ndihmësi 

die Reinigungskraft Stafi pastrues 

Integrative Zusatzbetreuung (IZB) Përkujdesja shtesë për integrim (IZB) 

das IZB-Team Stafi i IZB 

die Sonderkindergartenpädagogin/ Edukatorja për fëmijë me nevoja të 
 veçanta 

der Sonderkindergartenpädagoge Edukatori për fëmijë me nevoja të 
 veçanta 

die Psychologin/der Psychologe Psikologia / Psikologu 

die Logopädin/der Logopäde Logopedja / Logopedi 

die Sprachheilpädagogin/ Logopedja mjekuese  

der Sprachheilpädagoge Logopedi mjekues 

die Sprachberaterin/der Sprachberater                Logopedja këshilluese/Logopedi këshillues  

die Kinderkrippe Foshnjorja 

der Kindergarten Kopshti 

das Kinderhaus Internati 

die alterserweiterte Gruppe Grupi për mosha të përziera 

der Hort Streha ditore 

die Tagesmutter / der Tagesvater                             Përkujdesës ditor familjar (femër ose   

 mashkull) 

 


